
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Atto di Liquidazione N. Generale 7 del 29/01/2021

Atto di Liquidazione N. Area 3 del 29/01/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STIP. E COMPENSI CA GEN. 2021 E 
INDENNITA' CD 2020

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STIP. E COMPENSI CA GEN. 2021 E INDENNITA' 
CD 2020

IL DIRETTORE D’AREA
Vista la L.R. 23,05,2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”.
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con

delibera  n.  13  del  15.12.2008  e  resa  esecutiva  in  data  19.12.2008  con  protocollo
n.25917/VII.7.5 dall'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale Direzione Ge-
nerale Servizio Territorio rurale, ambiente e infrastrutture.

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area Amministrati-
va ai sensi dell'art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile.

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17/06/2009, esecutiva nei
termini di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore di Area Ammini-
strativa, al Dott. Peppino Oggiano.

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 07 del 22.12.2020, divenuta esecutiva nei 
modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  dell’esercizio 2021;

Visti i vigenti C.C.N.L. per i dipendenti e per i dirigenti dei consorzi di bonifica e miglioramento
fondiario;

Visto il riepilogo della retribuzione del mese di GENNAIO 2021 dovute ai dipendenti per un im-
porto  di €.117.524,08*;

Visto che il personale dipendente, debitamente autorizzato, ha eseguito nel mese di DICEMBRE
2020 un numero di ore straordinarie e compensative pari ad un importo complessivo di
€.5.367,68*;

Viste ed esaminate le note spese e le indennità di trasferta e missione dovute ai dipendenti ef-
fettuate nel mese di DICEMBRE 2020 per un importo complessivo di €.67,49*;

Viste ed esaminate il numero di giornate di reperibilità effettuate da ciascun dipendente nel
mese di DICEMBRE 2020 e relativi compensi come da accordo succitato, per un importo
complessivo di €.3.883,76*;

Visto il verbale del Consiglio dei Delegati n. 01 del 03.08.2017 dal quale risulta che il Sig. Pietro
Zirattu è stato eletto, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto consortile, Presidente del Consorzio
di Bonifica della Nurra;

Visto il verbale del Consiglio dei Delegati n. 02 del 03.08.2017 dal quale risulta che i Sigg. Ma-
rio Nonne, Antonio Paddeu, Alessandro Ruggiu e Pier Gerolamo Sanna sono stati eletti, ai
sensi dell’art. 7 dello Statuto consortile, componenti del Consiglio di Amministrazione;

Visto l’art. 14, comma 3, dello Statuto consortile e il combinato art. 30, comma 3, della L.R. n.
6/2008 i quali dispongono che ai componenti del Consiglio di Amministrazione dei Consor-
zi di Bonifica compete, per l’esercizio delle funzioni e per la partecipazione alle sedute,
esclusivamente un’indennità mensile onnicomprensiva pari al 20% dell’indennità prevista
per il Presidente;

Ravvisato che la superficie del Comprensorio consortile servita da impianti di irrigazione è superiore
a 20.000 ettari; 

Visto il riepilogo delle spettanze del mese di GENNAIO 2021 da cui risulta la somma lorda onni-
comprensiva di €.2.788,87* dovuta al Presidente e la somma lorda onnicomprensiva di €.
557,77 dovuta ai sigg. M. Nonne, A. Paddeu, A. Ruggiu e P. G. Sanna, componenti il Con-
siglio di Amministrazione, pertanto si determina per un importo di €. 5.019,95*;

Vista la determinazione dl Direttore Generale n.06 del 28/04/2017 con la quale venivano pro-
clamati  gli  eletti  al  Consiglio  dei  Delegati,  i  quali  si  sono  riuniti  in  prima  seduta  il
03.08.2017;

Visto il verbale del Consiglio dei Delegati n.01 del 03/08/2017 approvata per decorrenza termini
con le quale viene nominato il Consiglio dei Delegati per il quinquennio 2017-2022.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto delle sedute del Consiglio dei Delegati tenutesi nel 2020 alle quali hanno partecipato i
signori eletti, come da verbale su citato, si impegna l'importo complessivo lordo di 
€.361,60**.

Ritenuto doveroso provvedere in merito al pagamento 
D E T E R M I N A

1 di liquidare  con impegno n.2/2021 le retribuzioni spettanti  nel mese di GENNAIO 2021  per  il
complessivo importo di €.117.524,08*  al cod. cap.lo n.1.2.201.1. spese di competenza con oggetto "Li-
quidazione retribuzioni al personale dipendente e dirigente" del bilancio di previsione 2021, divenuto ese-
cutivo nei modi di legge e presenta la necessaria disponibilità

2 di liquidare a ciascun dipendente le somme, come da allegato prospetto per lavoro straordinario,
eseguito nel mese di DICEMBRE 2020  per il  complessivo importo di €.5.367,68*  di  cui €.1.710,34
all’impegno n.883/2020 a valere al cod. cap.lo n.1.2.211.1. e di cui .3.657.34 all’impegno n.884/2020 al
cod. ca. 1. 2.211.2 spese a residui con oggetto "Liquidazione lavoro straordinario al personale dipenden-
te" del bilancio di previsione 2021, divenuto esecutivo nei modi di legge e presenta la necessaria disponi-
bilità;

3 di liquidare a ciascun dipendente le somme, come da allegato prospetto, a titolo di rimborso le
spese e le indennità dovute per le trasferte e missioni effettuate nel mese di DICEMBRE 2020 per il com-
plessivo importo di €.67,49*  di cui €.10,21 all’impegno n.880/2020 a valere sul cod. cap.lo n.1.2.212.1.
e di cui €.57,28 all’impegno n.881/2020 a valer sul cod. cap. n.1.2.212.2. spese a residuo con oggetto
"Liquidazione indennità per trasferte e missioni e rimborsi chilometrici al personale" del bilancio di previ-
sione 2021, divenuto esecutivo nei modi di legge e presenta la necessaria disponibilità;

4 di liquidare a ciascun dipendente le somme indicate nell’allegato prospetto a titolo di indennità di
reperibilità effettuate nel mese di DICEMBRE 2020 per il complessivo importo di €.3.883,76* all’impegno
n.882/2020 a valere sul cod. cap.lo n.1.2.213.2. delle spese  a residuo avente oggetto  "Liquidazione re-
peribilità e turnazioni del personale dipendente" del bilancio di previsione 2021  divenuto esecutivo nei
modi di legge e presenta la necessaria disponibilità;

5 di liquidare al Presidente e ai componenti del Consiglio di Amministrazione per il mese di GENNA-
IO 2021 la somma lorda onnicomprensiva di €.5.137,55**  all’impegno n.3/2021 e n.885/2020 al cod.
cap. 1.1.103.1. delle spese di competenza e residuo con oggetto "Liquidazione indennità di carica, pre-
senza, di trasferta e chilometrica agli Amministratori", del bilancio di previsione 2021, divenuto esecutivo
nei modi di legge e presenta la necessaria disponibilità;
6 di liquidare a ciascun partecipante alle riunione del Consiglio dei Delegati, cod. d.b. n.00015,
svoltesi  nel   2020 la somma riportata  accanto a ciascun nominativo per un importo complessivo di
€.361,60** all'impegno di spesa n. 2020/0849/0* del cod. cap. 1.1.103.1* delle uscite a competenza
con oggetto "liquidazione indennità di carica, presenza, di trasferta e chilometrica agli Amministratori"
del bilancio di previsione 2021 che presenta la necessaria disponibilità;
7 di incaricare dell'esecuzione del presente atto il settore ragioneria e il settore affari generale e
personale;

Il Direttore  di Area Amministrativa

RAG. Luigi Mortello

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

33

LIQUIDAZIONE STIP. E COMPENSI CA GEN. 2021 E INDENNITA' CD 2020

2021

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 7
29/01/2021Data adozione:

29/01/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


